

Extinderea rețelelor de alimentare cu apă, evacuarea și epurarea apelor uzate din s. Catranic, r-nul Falesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

Retele exterioare de canalizare

Valoarea de deviz 668 949,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Lucrari de terasamente						
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	18,35	672,40	12 338,54
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	187,29	82,40	15 432,70
3	TsF01B	Srijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	952,00	17,49	16 648,96
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat din nisip)	m3	132,07	215,74	28 492,35
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытес. грунт)	100 m3	7,92	738,00	5 844,96
6	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	167,20	12,80	2 140,16
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	7,92	146,45	1 159,85
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	528,24	12,40	6 550,18
9	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint	m3	528,24	30,00	15 847,20

		in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	12,33	357,52	4 408,22
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	12,33	494,25	6 094,10
Total Lucrari de terasamente					114 957,22	
Incluziv salariu					56 940,66	
1.2. Conducte si armaturi						
12	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm SN4	m	1 403,00	107,83	151 286,56
13	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	m	588,00	44,59	26 218,53
Total Conducte si armaturi					177 505,09	
Incluziv salariu					28 942,80	
1.3. Camine						
14	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	25,92	1 456,13	37 742,85
15	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	4,16	1 299,07	5 404,14
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m. KI10-10	buc	36,00	355,00	12 780,00
17	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5m. KI15-15	buc	2,00	850,00	1 700,00
18	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m. KI10-6	buc	36,00	310,00	11 160,00
19	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m. KI10-9	buc	36,00	400,00	14 400,00
20	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KI15-6	buc	2,00	470,00	940,00
21	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KI15-9	buc	2,00	650,00	1 300,00
22	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale	buc	36,00	280,00	10 080,00

		caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m. KИП1-10-1				
23	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИП1-15-1	buc	2,00	760,00	1 520,00
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 089,30	25,22	27 468,39
25		Capacul cu rama din fonta T	buc	38,00	1 342,62	51 019,56
Total Camine						175 514,94
Incluziv salariu						25 137,96
Total Lucrari de constructie						467 977,25
Incluziv salariu						111 021,42
Total			lei		467 977,25	
CASM			22,50 %		24 979,82	
Transportarea			4,00 %		12 857,04	
Cheltuieli de regie			7,00 %		35 406,99	
Beneficiul			3,00 %		16 236,63	
Total			100,00 +		557 457,73	
TVA			20,00 %		111 491,55	
Total deviz:						668 949,28
Incluziv salariu						111 021,42

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)